
W I A D O M O Ś C I    Z   R A T U S Z A 

 

 

• Spotykalnie Ziemi Gotyku! 

 

Gmina Miasta Chełmży wraz z Lokalną Grupą Działania Ziemia Gotyku realizuje projekt pn.: 

„Spotykalnie Ziemi Gotyku”. Głównym celem projektu jest zwiększenie aktywności społecznej 

mieszkańców poprzez organizację wydarzeń, spotkań kulturalnych, edukacyjnych, 

integracyjnych na obszarze LGD Ziemia Gotyku w 2023 roku.  

Kolejne warsztaty i spotkania za nami!  

W ostatnich tygodniach w spotykalniach zlokalizowanych na terenie miasta Chełmży  

(tj. w Chełmżyńskim Ośrodku Kultury, Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej  

im. J. Prejsa i w Środowiskowym Centrum Aktywności) odbyły się między innymi: 

✓ zajęcia animacyjne w ramach, których były wykonywane mozaikowe blaty do stolików; 

✓ zajęcia prozdrowotne – sportowe, obejmujące swoim zakresem spacer nordic walking, 

zwiedzanie n-Glamping, wspólny piknik; 

✓ warsztaty artystyczno- edukacyjno – prozdrowotne w ramach, których uczestnicy 

tworzyli własne kompozycje: herbatek ziołowych, serum do twarzy, soli do kąpieli. 

 

 

 

 

 

 



Poniżej zdjęcia z poszczególnych spotkań:   

 

 

 

Kolejne ciekawe zajęcia i warsztaty w ramach Spotykalni jeszcze przed nami. 

Całkowita wartość projektu to 447 337,50 zł, w tym wartość dofinansowania projektu ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego wynosi 424 968,50 zł. 

 

 

 

 

 

 

 



• Plan zrównoważonej mobilności miejskiej - zapraszamy na konsultację 

Społeczne! 

 

Prace nad przygotowaniem Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (SUMP) dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia (MOFT) trwają. Ich kluczowym elementem są 

konsultacje społeczne, których III etap rozpocznie się we wrześniu 2023 roku. 

Plan zrównoważonej mobilności miejskiej, ang. Sustainable Urban Mobility Plan, czyli 

SUMP to strategiczny dokument, który ma pomóc samorządom efektywnie zorganizować  

i uporządkować strukturę transportu miejskiego i podmiejskiego oraz określić kierunki rozwoju 

infrastruktury komunikacyjnej, niezbędnej do swobodnego i wygodnego przemieszczania się 

mieszkańców. Głównym celem planu jest zaspokojenie potrzeby mobilności ludzi oraz różnego 

rodzaju podmiotów funkcjonujących w miastach i ich otoczeniu (obszarach funkcjonalnych). 

Ideą zrównoważonej mobilności jest zmiana zachowań komunikacyjnych mieszkańców 

miast mająca na celu zmniejszenie udziału prywatnego samochodu w codziennych podróżach.  

Według założeń powinna ona doprowadzić do szybkiego rozwoju całego transportu 

publicznego m.in. poprzez rozbudowę sieci połączeń tramwajowych i autobusowych, odnowę 

parku pojazdów komunikacji miejskiej, rozbudowę sieci dróg rowerowych, a także zwiększenie 

znaczenia ruchu pieszego. Obecnie coraz częściej mieszkańcy miast wybierają transport 

publiczny, rower, jak również podróże piesze. W polskich miastach, podobnie jak w 

europejskich, zarysowują się dążenia do tego, aby transport był efektywny, zasobooszczędny, 

ekologiczny i niskoemisyjny.  

Prace nad toruńskim SUMP potrwają do października tego roku. Opinie i uwagi dotyczące 

komunikacji, transportu i przemieszczania się w mieście i powiatach sąsiednich można zgłaszać 

za pośrednictwem strony dedykowanej projektowi toruńskiej mobilności: www.sump-torun.pl. 

Obecnie zapraszamy na III turę konsultacji społecznych, które odbędą się 26 września 2023 

r. od godz. 17:00 do godz. 19:00 w Chełmżyńskim Ośrodku Kultury zlokalizowanym przy 

Bydgoskiej 7 w Chełmży. 

http://www.sump-torun.pl/


 

 

• Zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta Chełmży 

W dniu 22 lipca br. odbyły się coroczne Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta. Zawody 

wpisane były jako jedna z imprez Dni Chełmży. Na Jeziorze Chelmżyńskim 17 załóg wędkarskich 

metodą spinningową lub spławikową walczyło o zwycięstwo. Puchar Burmistrza Chełmży w 

spinningu zdobyli: Pan Sławomir Jaworski i Ryszard Szkołądź; w spławiku: Pan Patrycjusz Ernest 

i  Piotr Zielniewski. Na każdego zawodnika biorącego udział w rywalizacji czekała nagroda w 

postaci artykułów wędkarskich. Główną nagrodą była wędka-8 metrowy bat, która została losowana 

wśród wszystkich uczestników. Wędka została ufundowana przez p. Dariusza Gałązkę, Mirosława 

Siudowskiego oraz Burmistrza Chełmży. Szczęśliwym posiadaczem tej wartościowej nagrody 

został p. Robert Dywiński. Zawody wędkarskie zakończono tradycyjną grochówką oraz 

zaproszeniem na kolejną rywalizację już za rok. 

 

 

 



• Słoneczna Chełmża kocha triathlon 

Ogromne emocje, szczególnie na dystansie 1/8 towarzyszyły niedzielnym zawodom LOTTO 

Triathlon Energy w Chełmży.  

Niesamowite ściganie oglądaliśmy szczególnie na krótszym dystansie, czyli 1/8. Pływanie u panów 

to popis młodego Łukasza Waniewskiego, który w T1 był o 12 sekund szybszy od Krzysztofa 

Maksymowicza. 

Marta Bukowska była zachwycona niedzielnym startem. - To moja pierwsza wygrana w mojej 

przygodzie z triathlonem. A same zawody w Chełmży są rewelacyjne. Będę je polecać każdemu, 

bo to najlepszy triathlonowy event w Polsce – podkreślała triathlonistka z Łodzi. 

W rywalizacji panów na dystansie 1/4 od początku wyklarowało się dwóch liderów – Dominik 

Bogdanowicz oraz Tomasz Spaleniak. Za nimi „ustawił” się jeszcze Paweł Młodzikowski. I ta trójka 

w takiej kolejności zmierzała od startu do mety. 

U pań po etapie rowerowym na prowadzeniu była Magdalena Musiał, która miała ponad minutę 

przewagi nad kolejną z zawodniczek i ponad 5 minut nad kolejnymi. Wydawało się więc, że jedyną 

zawodniczką, która może zagrozić Magdzie jest Aleksandra Kępa. 

Tymczasem pierwsza na mecie pojawiła się… Joanna Pomorska, która po T2 traciła już 5,44 min. 

do liderki!  

 

 



• Burmistrz Miasta Chełmży zaprasza do udziału w krajoznawczej wycieczce 

Burmistrz Miasta Chełmży Jerzy Czerwiński zaprasza do udziału w krajoznawczej wycieczce 

rowerowej szlakiem podobozów pracy obozu KL w Stutthofie znajdujących się na terenie Gminy 

Chełmża o puchar Jerzego Czerwińskiego Burmistrza Chełmży.  

Zgłoszenia trwają do 30 sierpnia 2023r. – elektronicznie: promocjaum@post.pl lub telefonicznie: tel. 56 

639 23 42 z podaniem imienia, nazwiska, numeru telefonu i adresu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

W dniu 10 sierpnia 2023 r. w Urzędzie  Marszałkowskim w Toruniu odbyło się spotkanie  

przedstawicieli wszystkich gmin w regionie dotyczące dalszej kontynuacji wojewódzkiego programu 

teleopieki domowej, opartego na mobilnych urządzeniach, które monitorują funkcje życiowe   i 

pozwalają w razie potrzeby wezwać szybko pomoc. Na wystosowane zaproszenie Dyrektora 

Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Toruniu, w spotkaniu wziął udział Kierownik Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży. W trakcie wystąpienia na konferencji, Marszałek 

Województwa podkreślił, że ten rodzaj wsparcia seniorów jest właściwy i oczekiwany. „Bransoletki 

życia” to poczucie bezpieczeństwa i zachowania na dłużej samodzielności i sprawności.  

   Obecnie z „bransoletek życia” korzysta 21 mieszkańców Chełmży. Burmistrz Miasta podjął decyzję 

o dalszym partnerstwie z samorządem Województwa Kujawsko - Pomorskiego w realizacji programu 

w latach 2024-2026.  



Spotkanie w sprawie kontynuacji marszałkowskiego programu teleopieki domowej, fot. Andrzej        

Goiński/UMWKP 

 

Warto  wiedzieć!  

   Na opiekuńczo-ratunkowy system teleopieki domowej składają się monitorujące funkcje życiowe 

mobilne urządzenia do szybkiego przywoływania pomocy („bransoletki życia”) oraz centrum 

operacyjne, które prowadzi marszałkowska spółka Kujawsko-Pomorskie Centrum Kompetencji 

Cyfrowych Conectio. Adresatami tej zyskującej sobie coraz większą popularność formy wsparcia są 

przede wszystkim mieszkający samotnie seniorzy.  

 

   Pierwszeństwo zarezerwowane jest dla osób o niskich dochodach, a także kombatantów           i osób 

represjonowanych. Uzupełnieniem oferty są pomoc sąsiedzka i wolontariat opiekuńczy. Usługi 

sąsiedzkie obecnie są już w Chełmży realizowane, świadczone są nieodpłatnie na rzecz seniorów (ok. 

60 osób). Koordynacją i realizacją usług pomocy sąsiedzkiej na obszarze Miasta Chełmży zajmuje się 

Polski Komitet Pomocy Społecznej w Toruniu. Należy w tym miejscu podkreślić, że ta forma wsparcia 

wśród beneficjentów projektu spotkała się z ogromnym zainteresowaniem. Nie da się ukryć, że 

starzejące się społeczeństwo potrzebuje systemowych rozwiązań w sferze opiekuńczej. 

 Usługi te w głównej mierze dotyczą udzielania opiekuńczego wsparcia osobom samotnym,  

niesamodzielnym.  Zakres świadczonych usług obejmuje,  w szczególności: 

1. pomoc w dokonywaniu zakupów podstawowych artykułów; 

2. pomoc w przygotowywaniu i podawaniu posiłków; 

3. pomoc w wykonywaniu prac porządkowych w gospodarstwie domowym; 

4. pomoc w praniu odzieży i bielizny; 

5. pomoc w uiszczaniu opłat, w dotarciu do lekarzy, placówek i urzędów, w tym kontaktowanie 

się w sprawach urzędowych w imieniu osoby objętej usługą, towarzyszenie na spacerach; 

6. informowanie rodziny lub właściwych służb o pogorszeniu stanu zdrowia lub sytuacjach 

kryzysowych; 

7. odwiedziny  w szpitalu; 

8. wspólne czytania książek, gazet czy też rozmowy. 

 

 

 



• ŚWIADCZENIA RODZINNE NA OKRES ZASIŁKOWY 2023/2024 

 

 
 

 

Uwaga!  Trwa nabór wniosków o świadczenia rodzinne na okres zasiłkowy 2023/2024 (tj. od dnia 

01.11.2023 r. do dnia 31.10.2024 r.). Wnioski można składać od dnia  1 sierpnia 2023 r.  w siedzibie 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży, przy ulicy Gen.J.Hallera 19 (budynek 

zlokalizowany w podwórku, parter).  Natomiast już od 1 lipca br. przyjmowane są wnioski 

złożone drogą elektroniczną.  

Ważne : 

• W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży 

wniosek wraz z wymaganymi dokumentami do dnia 31 sierpnia 2023 r., ustalenie prawa do 

świadczeń rodzinnych oraz wypłata przysługujących świadczeń następuje do dnia 30 listopada 

2023 r. 

• W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży 

wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od dnia 1 września 2023 r. do dnia 31 

października 2023r., ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata przysługujących 

świadczeń następuje do dnia 31 grudnia 2023 r. 

• W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży 

wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od dnia 1 listopada 2023r. do dnia 31 grudnia 

2023 r., ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata przysługujących świadczeń następuje 

do dnia 29 lutego 2024 r. 

Wysokości zasiłków rodzinnych 2023/2024 

W okresie od 1 listopada 2023 r. do 31 października 2024 r. kwota zasiłku rodzinnego wynosić 

będzie: 

1. Zasiłek na dziecko w wieku od urodzenia do ukończenia 5 lat – 95 zł miesięcznie; 

2. Zasiłek na dziecko w wieku powyżej 5 lat do ukończenia 18 lat – 124 zł miesięcznie; 

3. Zasiłek na dziecko w wieku powyżej 18 lat do ukończenia 24 lat – 135 zł miesięcznie. 



Kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania zasiłku rodzinnego: 

Aby uzyskać zasiłek rodzinny lub dodatek do zasiłku należy spełnić kryterium dochodowe. Aktualnie 

wynosi ono 674 zł netto miesięcznie w przeliczeniu na osobę w rodzinie.  W przypadku, gdy członkiem 

rodziny jest dziecko niepełnosprawne kryterium dochodowe jest wyższe i wynosi 764 zł netto 

miesięcznie w przeliczeniu na osobę. 

W razie pytań i wątpliwości kontakt telefoniczny pod numerami: 

Świadczenia rodzinne: 

56 675 64 80 

56 575 24 69 w. 41 

• Nowy rok szkolny 

 

W chełmżyńskich szkołach trwają przygotowania do rozpoczęcia roku. W roku szkolnym  

2023/2024  liczba oddziałów klas pierwszych w  chełmżyńskich szkołach podstawowych kształtuje 

się następująco: 

1. Szkoła Podstawowa nr 2  - dwa oddziały, 

2. Szkoła Podstawowa nr 3  -  dwa oddziały, 

3. Szkoła Podstawowa nr 5 -   dwa oddziały. 

Ogółem do klas pierwszych szkół podstawowych uczęszczać będzie 146 uczniów. Od 1 

września 2023 r. w chełmżyńskich szkołach podstawowych zajęcia rozpocznie 1011 uczniów w 

47 oddziałach. Opieką przedszkolną objętych będzie 443 dzieci, w tym 41 dzieci w oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych.  

    

• Aktywna tablica 

W 2023 roku realizowana jest kolejna edycja Rządowego programu rozwijania szkolnej 

infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-

komunikacyjnych „Aktywna tablica” na lata 2020-2024. Szkoła ma możliwość zakupu 

dowolnie wybranego sprzętu, pomocy dydaktycznych lub narzędzi do terapii wykorzystujących 

TIK (technologie informacyjno-komunikacyjne). W tym roku wniosek złożyła Szkoła 

Podstawowa nr 2 – wnioskowana kwota  dofinansowania to 35 000, 00 zł przy wkładzie 

własnym gminy 8750,00. Wniosek aplikacyjny został rozpatrzony pozytywnie, a środki na 

powyższy program mają być przekazane do końca sierpnia br.   

 

Sekretarz Miasta 

      (-) mgr Janusz Wilczyński 

Chełmża, dnia 22.08.2023 r. 


